PORTARIA N.º 06/2021

09 de abril de 2021

O advogado EDUARDO FERRARI GERALDES, inscrito na Seção de São Paulo, da Ordem dos Advogados do

Brasil, sob o n.º 215.741, eleito e empossado Presidente da 57.ª Subseção de Guarulhos, da Seção de São

Paulo, da Ordem dos Advogados do Brasil, com mandato para o triênio 2019/2021, no uso e gozo de suas

atribuições legais e estatutárias, por meio desta portaria,

R E S O L V E:

Artigo 01º - A partir do dia 12 de abril de 2021 os prazos nos expedientes internos em trâmite perante a

OAB, que tramitam pelo meio físico ou eletrônico, voltam a fluir, sendo restituídos por tempo igual ao

que faltava para sua complementação.

Artigo 02º - Os atos cuja prática seja incompatível com o distanciamento social e não puderem ser

executados por meio eletrônico ou virtual, por absoluta impossibilidade técnica ou prática a ser apontada

e devidamente justificada por qualquer dos envolvidos, poderão ser adiados, mediante decisão

fundamentada do Diretor Executivo responsável, ou, relator designado.

Artigo 03º - Os atos virtuais poderão ser realizados por meio da plataforma ZOOM, mediante

agendamento prévio.

Artigo 04º - Os casos omissos serão analisados pela Presidência, ouvida a Diretoria Executiva.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, no local de costume, devendo ser registrada em

livro próprio pelo Sr. Secretário Geral, dando-se ampla divulgação pelos meios que dispõe a Subseção.

EDUARDO FERRARI GERALDES

Presidente